suluerunt atque dixerunt quod sic: quia ex hoc sequetur non solum 

duplicatio camerarum, sed etiam quia superiores essent saniores, 

non habentes pavimentum in terra humidum sed super solarium. 

In cuius rei fidem omnes se manu propria subscripserunt.

E g o  fr. Mattheus de Ianua predictus omnibus-suprascriptis in

terfui etc. Ego fr. Philippus de Ianua affirmo ut supra etc. Ego 

fr. Theramus de Ianua affirmo ut supra etc. Ego fr. Sixtus de 

Ianua affirmo ut supra etc.

jSfon fu senza qualche difficoltà che quel corpo di fab

brica si potè innalzare. Era lì vicina una piazzetta interna 

adiacente alla casa dei fratelli Trucco, dai padri comprata 

il 20 novembre 1 4 8 1 , la quale facendo mestieri occu

pare , venne loro contrastata come non propria. Ma la 

deposizione giurata d’un antico servo dei Trucco, dive

nuto liberto, e di altri due favorevoli testimoni, sembra 

sia giunta in tempo a dirimere la contesa, e Pinfermeria 

sorse nel luogo dai frati voluto.

(1) La supposizione da me fatta a pag. 173, che l’ attuale piazza di S. M. in 

Passione a que’ tempi si denominasse piazza Embriaci, a questo punto diventa 

certezza. La infermeria, di cui è parola, stava appunto e fu eretta a lato della 

piazza suddetta.
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(N . 6 9) (22 oprile 1493)

—  2 1 9  —

In nomine Domini amen. Ex hoc publico instrumento testim o

niale pateat universis, quemadmodum Andreas Truchus, libertus ex 

domo loannis Truchi et fratrum, testis sic summarie productus et 

examinatus diligenter per me notarium infrascriptum, ad eternam 

rei memoriam ne fides rei pereat, ad instantiam etc. venerabilis 

domini fr. Philippi Italiani, sindici etc. ecclesie S. M. de Castello, 

probare volentis et fidem facere de infrascriptis, videlicet: verum 

esse quod quedam platea parva ante ostium cuiusdam domus 

dictorum fratrum, site Ianue in contrata S. M. de C a ste l lo , cui 

antea coheret et ab uno latere via publica, retro et ab alio latere 

dictum monasterium S. M. de Castello, et si qui sunt e tc .,  ipsa 

platea fuit et esse debet et spectat dicte domui et dictorum fratrum, 

et est illa domus quam dicti domini fratres emerunt a H ieronym o 

T ru ch o , q. Bapt. pro libris centum quinquaginta, vigore publici 

instrumenti rogati manu q. Petri de Ripalta anno m c c c c l x x x i die x x  

novembris, et sub confinibus in dicto instrumento conten tis , ad 

quod habeatur relatio: Qui Andreas testis productus etc. suo iu

ramento dixit etc. verum esse quod dicta platea etc. dicte dom ui 

spectat et pertinet ipso iure. Interrogatus de causa scientie respondit: 

quia ipse testis erat servus dictorum loannis Truclii et fratrum, et 

stetit cum eis in dicta domo , et supradicti Ioannes et fratres et 

tota eius familia se serviebant de dicta platea, tamquam de re pro

pria ipsorum, et semper audivit et intellexit quod dicta platea erat 

dicte dom us, et dicte domui spectabat tamquam membrum dicte 

domus, et de predictis erat et est publica vox et fama etc.

A ctum  Ianue, ad ostium claustri inferioris ecclesie S. M. de C a 

stello , anno etc. m c c c c l x x x x i i i  , indictione decima etc., die lune, 

vigesima secunda aprilis, in vesperis, presentibus Marco Ioardo 

q. Io .,  et G eorgio  alias de Castiliono, liberto ex domo q. Martini 

de Castiliono, testibus etc. (1).

Mauritius de Parma, notarius.

(1) Seguono altre due deposizioni consimili. La prima di Gerolamo Goano, 

q. Gerardo, fatta il 7 ottobre 1499, la seconda di Tommaso Clerici, alias lati-
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Io non so dire per quale grave motivo il p. Steriino 

poco o nulla più risiedesse a Castello durante il secondo 

suo biennio 1494- 95. Pare che le assenze degli ufficiali, 
massime del priore e del sindaco, si verificassero a fre

quenti riprese. Cosa certa è poi, che il p. Domenico nel 

1496 fungeva da vicario sostituto per la Congregazione 

lombarda in Napoli (1), e se crediamo al p. Nicolò Ber

toni, che degli illustri domenicani finalesi raccolse molte 

notizie, egli nel 1500 reggeva tuttavia il convento della 

città sua natale. Chiude anche la serie dei superiori no

stri, ai quali dai cronisti vien attribuito il titolo di beato: 

cosi tre compaesani, cioè Antonio De-Albertis, Vincenzo 

M aglio e lui Domenico. Nel quadriennio di sua reggenza 

non mancarono legati pii al convento e alla chiesa di Ca
stello; poiché lungo il 1492 Eleonora di Leonardo Cat

taneo lasciò luoghi 5 in s. Giorgio per una lampada, di

'folium, del di 21 maggio 1500. Costui afferma che ipse tamquam latifolium sepe 

et sepe ibat ad abluendum argentum in dicta platea, tamquam re propria Tritello- 

rum, ai quali stava vicino di casa.

(1) Lo prova la carta seguente: Die XI mensis iu lii, x i l l l  indictione, 141)6, 

Neapoli et proprie in ecclesia s. Dominici de Neapoli, adiens presentiam nostram 

venerabilis vir,fr. Bartholomeus de Novis, vicarius, ut dicitur, venerabilis conventus 

s. Dominici de Neapoli, tam nomine proprio quam nomine et pro parte aliorum fra